

**MB Invest Holding ApS**  
Østergade 62, 6623 Vorbasse

**CVR-nr. 26 50 51 78**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2017

---

Max Birkelund  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MB Invest Holding ApS Østergade 62 6623 Vorbasse  Telefon: 75 33 33 75 Telefax: 75 33 33 15  CVR-nr.: 26 50 51 78 Stiftet: 11. marts 2002 Hjemsted: Billund Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Max Birkelund
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
<b>Bankforbindelser</b>	Sparekassen Kronjylland, Vestergade 10, 6623 Vorbasse Sydbank, Kirketorvet 4, 7100 Vejle Nordnet, Postboks 2307, 1026 København K
<b>Dattervirksomheder</b>	Birkelund Biler ApS, Billund MB Aktieinvest ApS, Billund Automax ApS, Billund

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør -211 t.kr. mod -651 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Andre eksterne omkostninger	-6.750	-6.351
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-6.750</b>	<b>-6.351</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-258.079	-693.406
Andre finansielle indtægter	66.694	62.095
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-250
1 Øvrige finansielle omkostninger	0	-223
<b>Resultat før skat</b>	<b>-198.135</b>	<b>-638.135</b>
2 Skat af årets resultat	-13.178	-12.984
<b>Årets resultat</b>	<b>-211.313</b>	<b>-651.119</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-258.079	-693.445
Udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
Disponeret fra overført resultat	-4.934	-8.274
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-211.313</b>	<b>-651.119</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	635.511	660.217
4 Kapitalandel i associeret virksomhed	<u>0</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>635.511</u>	<u>660.217</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>635.511</u></b>	<b><u>660.217</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.095.466	1.150.856
Andre tilgodehavender	<u>1.554</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.097.020</u>	<u>1.150.856</u>
Likvide beholdninger	<u>1.361.642</u>	<u>1.442.445</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.458.662</u></b>	<b><u>2.593.301</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.094.173</u></b>	<b><u>3.253.518</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0
7 Overført resultat	2.904.295	3.062.189
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>3.080.995</b></u>	<u><b>3.237.789</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	0	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	13.178	13.090
Anden gæld	0	2.639
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.178</u>	<u>15.729</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>13.178</b></u>	<u><b>15.729</b></u>
<b>Passiver i alt</b>	<u><b>3.094.173</b></u>	<u><b>3.253.518</b></u>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		

## Noter

	2016	2015
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	0	223
	<b>0</b>	<b>223</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	13.178	13.090
Regulering af tidligere års skat	0	-106
	<b>13.178</b>	<b>12.984</b>
	31/12 2016	31/12 2015
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	1.667.189	1.667.189
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.667.189</b>	<b>1.667.189</b>
Nedskrivninger 1. januar	-1.385.923	-696.268
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-258.079	-693.445
Difference	0	40
Negativ værdi af Automax ApS	105.118	0
Negativ værdi af MB Aktieinvest ApS	0	3.750
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>-1.538.884</b>	<b>-1.385.923</b>
Modregnet i tilgodehavender	507.206	378.951
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>507.206</b>	<b>378.951</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>635.511</b>	<b>660.217</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Birkelund Biler ApS	Billund	100 %
MB Aktieinvest ApS	Billund	100 %
Automax ApS	Billund	69,50 %



## Noter

	31/12 2016	31/12 2015
<b>4. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	0	40.000
Afgang i årets løb	0	-40.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar	0	0
Resultatandel	-258.079	-693.445
Overført frie reserver	258.079	693.445
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	3.062.190	3.760.158
Årets overførte overskud eller underskud	-4.934	-8.274
Overført frie reserver	-258.079	-693.445
Negativ værdi af kapitalandel i MB Aktieinvest ApS	0	3.750
Negativ værdi af kapitalandel i Automax ApS	105.118	0
	<b>2.904.295</b>	<b>3.062.189</b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	50.600	49.900
Udloddet udbytte	-50.600	-49.900
Udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
	<b>51.700</b>	<b>50.600</b>

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen kendte.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Ingen kendte.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.